[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 7 октября 2011 г.

                           № 1-1025
г. Курск

Об итогах  проведения областного конкурса методических разработок

В соответствии с областной целевой программой «Развитие образование Курской области на 2011-2013 годы», приказом комитета образования и науки Курской области № 1-366 от 16 мая 2011 года «О проведении областного конкурса методических разработок»  в период с мая по сентябрь 2011 года был проведен областной конкурс методических разработок среди педагогов дополнительного образования.
Всего на конкурс было представлено 50 работ  из образовательных учреждений области: общеобразовательных школ Курчатовского района, учреждений дополнительного образования: МОУ ДОД «Большесолдатский районный дом детского творчества», МОУ ДОД «Глушковский Центр детского творчества», МОУ ДОД «Дворец детского творчества Дмитриевского района», МОУ ДОД «Конышёвский Дом детского творчества», МОУ ДОД «Дом детского творчества Пристенского района»,  МОУ ДОД «Хомутовский Дом детского творчества», МОУ ДОД «Дворец пионеров и школьников г. Курска», МОУ ДОД «Дворец детского творчества» г. Курска, МОУ ДОД «Центр детского творчества» г. Курска, МОУ ДОД «Детско-юношеский центр им. Н.Г. Преснякова» г. Курска, МОУ ДОД «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» г. Курчатова, МОУ ДОД «Станция юных туристов» г. Железногорска; учреждений среднего профессионального образования: ОБОУ СПО «Обоянский педагогический колледж», ОБОУ СПО «Курский автотехнический колледж», а также ГООУСТ Клюквинская  школа-интернат.
Большинство представленных методических разработок  соответствуют требованиям Положения о конкурсе, раскрывают практический опыт по организации образовательного процесса в системе дополнительного образования детей. Представленные материалы отражают многообразие форм и методов, используемых педагогами в профессиональной деятельности на основе личностно-ориентированного подхода, технологий сотрудничества и активного обучения. Но вместе с тем, членами экспертной группы было отмечено, что в методических разработках, представленных в номинации «Методические статьи с описанием педагогического опыта в системе дополнительного образования детей», некоторые авторы подробно описывают используемые методики известных педагогов-новаторов, опубликованных в профессиональных журналах, но описание собственного педагогического опыта отсутствует. Не во всех методических разработках занятий для обучающихся прослеживается актуальность, новизна, теоретическая и практическая значимость, отсутствует описание результативности используемых технологий. Отдельными авторами статей нарушается структура построения представленного в данной номинации занятия.
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской области педагогических работников:

1.1. В номинации «Методические разработки  занятий для обучающихся»:
· Панюкову Нелли Валерьевну – педагога дополнительного образования МОУ ДОД «Дворец пионеров и школьников г. Курска»;

· Гайдаенко Елену Анатольевну – методиста МОУ ДОД «Дворец детского творчества» г. Курска;

· Чаленко Елену Владимировну – педагога дополнительного образования МОУ ДОД «Станция юных туристов» г. Железногорска;

· Боженову Клавдию Викторовну – педагога дополнительного образования МОУ ДОД «Центр детского творчества» г. Курска;

· Гурееву Елену Геннадьевну - педагога дополнительного образования МОУ ДОД «Центр детского творчества» г. Курска;

· Бобровскую Татьяну Павловну – педагога дополнительного образования МОУ ДОД «Большесолдатский районный дом детского творчества»;

· Ерёмина Владимира Александровича – педагога дополнительного образования МОУ ДОД «Хомутовский Дом детского творчества»;
· Приходько Ларису Олеговну – педагога МОУ «Чаплинская СОШ» Курчатовского района;
· Лотореву Валентину Дмитриевну – педагога МОУ «Дроняевская СОШ» Курчатовского района.
1.2. В номинации «Методические статьи с описанием педагогического опыта в системе дополнительного образования детей»:

· Позднякову Инну Николаевну – заведующую отделом  МОУ ДОД «Дворец пионеров и школьников г. Курска»;
· Денисову Татьяну Григорьевну – зав. социально-педагогическим отделом, Мустафакулову Гульнору Ачельдыевну, Комкову Ольгу Алексеевну, Волобуеву Оксану Владимировну – педагогов дополнительного образования МОУ ДОД «Дворец детского творчества» г. Курска;

· Крупницкую Татьяну Олеговну – педагога дополнительного образования МОУ ДОД «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» г. Курчатова;

· Дегтерёву Галину Николаевну – зам. директора по УВР, Редкозубову Наталию Эдуардовну - заведующую художественно-декоративным отделом МОУ ДОД «Центр детского творчества» г. Курска.
2. Наградить грамотами комитета образования и науки Курской области педагогических работников:

· Польшикова Вячеслава Геннадьевича – педагога ОБОУ СПО « Обоянский педагогический колледж»;

· Щёкину Лилию Викторовну – педагога дополнительного образования МОУ ДОД «Конышёвский Дом детского творчества»;

· Чернышову Ольгу Александровну – педагога дополнительного образования МОУ ДОД «Глушковский Центр детского творчества»;

· Дьякову Лидию Михайловну – педагога МОУ «Дроняевская СОШ» Курчатовского района;
· Бобровскую Ирину Ивановну – педагога дополнительного образования МОУ ДОД « Большесолдатский районный дом детского творчества»;

· Кириенко Елену Михайловну – педагога МОУ «Чаплинская СОШ» Курчатовского района;

· Коптеву Валентину Васильевну – педагога МОУ «Дроняевская СОШ» Курчатовского района;

· Столяр Татьяну Евгеньевну - педагога ГООУСТ Клюквинская школа-интернат Курского района.

3. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных комитету образования и науки Курской области:

3.1.
проанализировать итоги областного конкурса методических разработок среди образовательных учреждений Курской области;

         3.2.
    продолжить работу по обеспечению условий для развития творческого потенциала педагогов дополнительного образования.

4. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов Курской области принять меры к исполнению п.3 настоящего приказа.
5. Директору ОЦТРГО М.В.Егоровой направить работы победителей областного конкурса в г. Москва для участия во Всероссийских  мероприятиях в установленные сроки.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Курской области А.Ф. Уколова.

Председатель комитета                                                                                      А.Н. Худин